34Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.527

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#534645#34#615046>

PORTARIA Nº 471, DE 6 DE MAIO DE 2025

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
1º, incisos II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de
2019; com fundamento na Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro
de 1975, especialmente em seu art. 92, e na Lei estadual nº 20.763,
de 30 de janeiro de 2020; bem como no que consta no Processo SEI
nº 202500002054695, resolve:

Art. 1º  Retornar para a inatividade, a partir de 30 de abril
de 2025, o Subtenente PM *132* COLEMAR CARDOSO CORREIA,
inscrito no CPF nº ***.809.931-**, da reserva remunerada, convocado
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da
Portaria nº 0400/2022/SSP (SEI nº 73730970).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#534645#34#615046/>

Protocolo 534645
<#ABC#534556#34#614947>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 040/2023
Processo: 202200016003915. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: AR RP
CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI, CNPJ 21.308.480/0001-22.
Objeto: A aplicação do índice de reajuste IPCA - IBGE, no percentual
de 3,69%; a dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência
por um período de 12 meses e alteração da cláusula segunda item
2.2. e cláusula nona item 9.1 do contrato originário. Valor total: R$
56.691,80 (cinquenta e seis mil seiscentos e noventa e um reais e
oitenta centavos). Recurso: 15000100/Tesouro. Data: 06/05/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#534556#34#614947/>

Protocolo 534556
<#ABC#534560#34#614952>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 24/2025
Processo: 202500016008168. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: OLSEN INDÚSTRIA
E COMÉRCIO S/A, CNPJ 83.802.215/0001-53. Objeto: O acréscimo
de aproximadamente 25% do valor originalmente contratado, bem
como alteração do parágrafo único da cláusula terceira do contrato
originário. Valor total: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos
reais). Recurso: 27130000/União. Data: 06/05/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#534560#34#614952/>

Protocolo 534560
<#ABC#534557#34#614949>

EXTRATO DO CONTRATO 53/2025
Processo: 202500011004486. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TRIEL - HT
INDUSTRIAL E PARTICIPAÇÕES S.A., CNPJ 89.422.042/0001-24.
Objeto: Veículos caracterizados do tipo Auto Bomba Tanque e
Salvamento - ABTS Tipo 2. Recurso: 27130000/União. Valor total:
R$ 3.395.600,00 (três milhões, trezentos e noventa e cinco mil e
seiscentos reais). Data: 06/05/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#534557#34#614949/>

Protocolo 534557
<#ABC#534568#34#614958>

ERRATA AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 200/2025-CBM

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás
(SSP/GO) informa, por meio desta, que no Termo de Cooperação
nº 200/2025 (73279520), objeto do Processo Administrativo SEI
nº 202500011012806, celebrado entre o Estado de Goiás, por

intermédio desta Secretaria de Estado da Segurança Pública
(SSP/GO), Polícia Militar (PMGO), Polícia Civil (PCGO), Corpo
de Bombeiros Militar (CBMGO), Diretoria-Geral de Polícia Penal
(DGPP), Superintendência de Polícia Técnico-Científica (SPTC) e o
Município de Joviânia-Goiás, no que se refere ao “NÚMERO DO
TERMO DE COOPERAÇÃO”, será conforme abaixo especificado:

ONDE SE LÊ:
“Termo de Cooperação nº 200/2025-CBM”

LEIA-SE:
“Termo de Cooperação nº 201/2025-CBM”.

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO),
em Goiânia-Goiás, aos 5 dias do mês de maio do ano de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#534568#34#614958/>

Protocolo 534568
<#ABC#534685#34#615090>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 051/2025-PM
(69778645)

Processo 202500002010525
Objeto Mútua cooperação entre os partícipes signatários

para a consecução de finalidades de interesse
público e recíproco, com o fim de propiciar meios
de garantir assistência efetiva ao município
convenente, no tocante às atividades de
segurança pública, mormente no que diz respeito
à prevenção, repressão de delitos, ações de
socorrismo, defesa civil, resposta e prevenção a
desastres.

Partícipes
Signatários

A Estado de Goiás,
por intermédio da
Secretaria de Estado
da Segurança
Pública (SSP/GO)

C N P J :
01.409.606/0001-48

B Polícia Militar do
Estado de Goiás
(PMGO)

C N P J :
01.409.671/0001-73

C Polícia Civil do
Estado de Goiás
(PCGO)

C N P J :
37.014.123/0001-91

D Corpo de Bombeiros
Militar (CBMGO)

C N P J :
33.638.099/0001-00

E Município de Itapaci-
-Goiás

C N P J :
01.134.808/0001-24

Prazo de VigênciaO Termo de Cooperação nº 051/2025-PM vigerá
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de Segurança
Pública no Termo de Cooperação nº 051/2025-PM

1.

2.	 Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO),
em Goiânia-GO, aos 06 de maio de 2025.

3.	 RENATO BRUM DOS SANTOS
4.	 Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#534685#34#615090/>

Protocolo 534685
<#ABC#534690#34#615093>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 196/2025-PM
(73337511)

Processo 202500002001728
Objeto Mútua cooperação entre os partícipes signatários

para a consecução de finalidades de interesse
público e recíproco, com o fim de propiciar meios
de garantir assistência efetiva ao município
convenente, no tocante às atividades de
segurança pública, mormente no que diz respeito
à prevenção, repressão de delitos, ações de
socorrismo, defesa civil, resposta e prevenção a
desastres.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f1f14773